〒162-8001 東京都新宿区市谷加賀町 1-1-1

TEL：0120-372-010  FAX：03-6735-6485

URL: https://www.dnp.co.jp/group/dnp-pj/

お客様 各位

2023 年 10 月吉日

当社のサービス提供における、適格請求書（インボイス対応した領収書）について

株式会社 DNP フォトイメージングジャパン

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

当社サービス提供において、自動サービス機である、証明写真機「Ki-Re-i」「ID-Spot」、

記念撮影フォトブース「写 Goo!」においては、適格請求書の交付義務が免除されています。

（下記、国税庁 HP より）

従いまして、現在のところ、装置で印刷する領収書については、

「適格請求書発行事業者の登録番号」の記載はございません。

なお一部の装置につきましては、近日中に同領収書への適格請求書発行事業者登録番号の

記載を予定しております。

【当社情報】

・適格請求書発行事業者の名称：株式会社 DNP フォトイメージングジャパン

・適格請求書発行事業者登録番号：T7011201012974

（参考）国税庁 HP

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/qa/01-

03.pdf

敬具

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/qa/01-03.pdf
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/qa/01-03.pdf